Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Ermstedt am 05.11.2015

Sitzungsort: Bürgerhaus, Amtmann-Wincopp-

Straße 1, 99092 Erfurt-Ermstedt

Beginn: 19:00 Uhr

Ende: 20:25 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Götze
Schriftführer: Herr Neubauer

Tagesordnung:

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
3.1.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Erweiterung Schallschutz Bürgerhaus	2518/15
3.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SV Fortuna Ermstedt e.V. (Zusatzbeschluss)	2519/15
3.3.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Feuerwehrverein Ermstedt e.V Kirmes (Zusatzbeschluss)	2520/15
4.	Beteiligung des Ortsteilrates	

- 5. Ortsteilbezogene Themen
- 6. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 01.10.2015
- Informationen

I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Der Ortsteilbürgermeister eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

Der Ortsteilbürgermeister stellt auf Grund einer Dringlichkeit den Antrag auf Änderung der Tagesordnung um den Punkt Mittelvergabe nach § 16 der Ortsteilverfassung. Die Dringlichkeit wird einstimmig bestätigt. Somit wird die Tagesordnung um den TOP Mittelvergabe nach § 16 der Ortsteilverfassung erweitert.

bestätigt Ja 4 Nein O Enthaltung O

- 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 3.1. Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung 2518/15 Erweiterung Schallschutz Bürgerhaus

beschlossen Ja 4 Nein O Enthaltung O

Beschluss:

Entsprechend § 4 i.V.m. § 8(1b), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt, werden für dringliche Unterhaltungs- und Sanierungsarbeiten am Bürgerhaus, finanzielle Mittel in Höhe von 2167,36 EUR bereitgestellt.

3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2519/15 SV Fortuna Ermstedt e.V. (Zusatzbeschluss)

beschlossen Ja 4 Nein O Enthaltung O

Beschluss:

Zusätzlich zum Beschluss 2078/15 werden entsprechend § 17 (2), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt dem SV Fortuna Ermstedt e.V. u.a. für die kulturelle Umrahmung der Jahresabschlussveranstaltung 166,96 EUR zur Verfügung gestellt.

3.3. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2520/15 Feuerwehrverein Ermstedt e.V. - Kirmes (Zusatzbeschluss)

beschlossen Ja 4 Nein O Enthaltung O

Beschluss:

Zusätzlich zum Beschluss 1855/15 werden entsprechend § 18 (b), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt dem Feuerwehrverein Ermstedt e.V. für die bereits stattgefundene Kirmes, 250,00 EUR zur Verfügung gestellt.

4. Beteiligung des Ortsteilrates

Es liegen keine Drucksachen unter Beteiligung des Ortsteilrates zur Beratung vor.

5. Ortsteilbezogene Themen

Es liegen keine Anfragen und Informationen vor.

6. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 01.10.2015

bestätigt Ja 3 Nein O Enthaltung 1

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

7. Informationen

Der Ortsteilbürgermeister informiert über das Schreiben der Stadtverwaltung, Abt. Verkehrsplanung, zur Testphase Verkehrsberuhigung in der Gamstädter Landstraße.

Der Antrag des Ortsteilbürgermeisters zur Ertüchtigung des "Alten Russenweges" als Anbindung des Ortsteiles Ermstedt an das bestehende Wirtschafts- und Radwegenetz im Rahmen des Förderprogrammes LEADER wird zur Kenntnis gegeben.

gez. Götze Ortsteilbürgermeister gez. Neubauer Schriftführer